
 

 

 

 

 

 

    6                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

созыв                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 2019-                                     СЕННОЙ ОКРУГ 

 2024                                   САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  
============================================================             

190031, Санкт-Петербург, наб.р. Фонтанки,89, тел./факс 310-16-96; 310-48-29 
 

РЕШЕНИЕ № 18 

от 26 июня 2023 года 
 

О внесении изменений  

в Решение Муниципального совета от 20.12.2022 №39  

«Об утверждении местного бюджета 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии со статьей 22 Положения о бюджетном процессе во Внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальном округе Сенной округ 

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Муниципального совета МО Сенной округ от 20 декабря 2022 года  

№ 39 «Об утверждении местного бюджета МО Сенной округ на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 11 изложить в следующей редакции:  

«11. Утвердить создание резервного фонда в местном бюджете муниципального 

образования Сенной округ: 

на 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 400,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 450,0 тыс. руб.» 

1.2. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования Сенной округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению 

Муниципального совета МО Сенной округ от 20 декабря 2022 года № 39 изложить в новой 

редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению. 

1.3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Сенной округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов» к Решению 

Муниципального совета МО Сенной округ от 20 декабря 2022 года № 39 изложить в новой 

редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению. 

2. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сенной округ». 

4. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования - 

Председателя муниципального совета А.А. Астахову.  

 

Глава муниципального образования - 

Председатель Муниципального совета А.А. Астахова  



 

 

Приложение № 1 

к Решению 

Муниципального совета 

муниципального образования  

Сенной округ 

от 26.06.2023 №18 

 
"Приложение № 2 

к Решению 

Муниципального совета 

муниципального образования  

Сенной округ 

от 20.12.2022 №39 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ 

       
тыс.руб. 

Наименование  
Код 

ГБРС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

групп

ы, 

подгр

уппы 

вида 

расхо

дов 

2023 2024 2025 

Муниципальный совет муниципального 

образования Сенной округ  

993             

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

993 0100     6 246,0 6 992,9 7 194,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

993 0102     1 512,3 1 801,5 1 883,8 

Глава муниципального образования 993 0102 0020001000   1 512,3 1 801,5 1 883,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

993 0102 0020001000 100 1 512,3 1 801,5 1 883,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

993 0102 0020001000 120 1 512,3 1 801,5 1 883,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

993 0103     4 733,7 5 191,4 5 310,2 

Аппарат представительного органа 

муниципального образования  

993 0103 0020004000   4 605,7 5 095,4 5 214,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

993 0103 0020004000 100 2 767,4 2 890,6 3 012,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

993 0103 0020004000 120 2 767,4 2 890,6 3 012,2 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

993 0103 0020004000 200 1 814,8 2 181,3 2 178,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

993 0103 0020004000 240 1 814,8 2 181,3 2 178,5 

Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0020004000 800 23,5 23,5 23,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0103 0020004000 850 23,5 23,5 23,5 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 

993 0103 0920001000   128,0 96,0 96,0 

Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0920001000 800 128,0 96,0 96,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0103 0920001000 850 128,0 96,0 96,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

993 1200     50,6 0,0 0,0 

Периодическая печать и издательства 993 1202     50,6 0,0 0,0 

Опубликование муниципальных 

правовых актов, иной информации  

993 1202 4570001000   50,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

993 1202 4570001000 200 50,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

993 1202 4570001000 240 50,6 0,0 0,0 

Муниципальный совет 

муниципального образования Сенной 

округ: итого расходов 

        6 296,6 6 992,9 7 194,0 

Местная администрация 

муниципального образования Сенной 

округ   

902             

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

902 0100     10 643,8 12 035,5 12 766,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

902 0104     10 335,0 11 626,3 12 306,9 

Глава местной администрации  902 0104 0020005000   1 750,4 1 835,2 1 947,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 0020005000 100 1 750,4 1 835,2 1 947,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

902 0104 0020005000 120 1 750,4 1 835,2 1 947,3 

Содержание и обеспечение деятельности 

местной администрации по решению 

вопросов местного значения 

902 0104 0020006000   6 369,7 7 468,7 7 931,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 0020006000 100 5 745,5 6 729,8 7 025,3 



 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

902 0104 0020006000 120 5 745,5 6 729,8 7 025,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0104 0020006000 200 609,2 723,9 890,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0104 0020006000 240 609,2 723,9 890,9 

Иные бюджетные ассигнования 902 0104 0020006000 800 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0104 0020006000 850 15,0 15,0 15,0 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

902 0104 00200G0850   2 214,9 2 322,4 2 428,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 00200G0850 100 1 921,6 2 014,8 2 106,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

902 0104 00200G0850 120 1 921,6 2 014,8 2 106,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0104 00200G0850 200 293,3 307,6 321,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0104 00200G0850 240 293,3 307,6 321,6 

Резервные фонды 902 0111     0,0 400,0 450,0 

Резервный фонд местной администрации  902 0111 0700001000   0,0 400,0 450,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 0111 0700001000 800 0,0 400,0 450,0 

Резервные средства 902 0111 0700001000 870 0,0 400,0 450,0 

Другие общегосударственные вопросы 902 0113     308,8 9,2 9,6 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

902 0113 09200G0100   8,8 9,2 9,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 09200G0100 200 8,8 9,2 9,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 09200G0100 240 8,8 9,2 9,6 

Муниципальная программа  

«Осуществление защиты прав 

потребителей» 

902 0113 7992001000   300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 7992001000 200 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 7992001000 240 300,0 0,0 0,0 



 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 0300     5,0 40,0 40,0 

Гражданская оборона 902 0309     5,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа «Проведение 

подготовки и обучения неработающего 

населения способам защиты и действиям 

в чрезвычайных ситуациях, а также 

способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении военных 

действий или вследствие этих действий» 

902 0309 2190001000   5,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0309 2190001000 200 5,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0309 2190001000 240 5,0 40,0 40,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400     50,0 50,0 50,0 

Общеэкономические вопросы 902 0401     50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа «Участие в 

организации и финансировании 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы время, 

безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы, безработных 

граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 

имеющих среднее профессиональное 

образование и ищущих работу впервые»  

902 0401 7912001000   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

902 0401 7912001000 300 50,0 50,0 50,0 

Иные выплаты населению 902 0401 7912001000 360 50,0 50,0 50,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

902 0500     26 927,3 2 400,0 10 700,0 

Благоустройство 902 0503     26 927,3 2 400,0 10 700,0 

Расходы на организацию благоустройства 

территории муниципального образования 

за счет субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга 

902 0503 60000S2500   8 803,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 60000S2500 200 8 803,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 60000S2500 240 8 803,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

 Сенной округ" 

902 0503 60000М2500   6 629,0 1 900,0 6 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 60000М2500 200 6 629,0 1 900,0 6 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 60000М2500 240 6 629,0 1 900,0 6 700,0 



 

 

Расходы на организацию благоустройства 

территории муниципального образования 

за счет субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий программы "Петербургские 

дворы" 

902 0503 60000SP001   10 350,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 60000SP001 200 10 350,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 60000SP001 240 10 350,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования Сенной 

округ" - расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за счет 

средств местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий программы 

"Петербургские дворы" 

902 0503 60000MP001   544,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 60000MP001 200 544,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 60000MP001 240 544,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Озеленение 

территории муниципального образования 

Сенной округ»  

902 0503 6100301000   600,0 500,0 4 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 6100301000 200 600,0 500,0 4 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 6100301000 240 600,0 500,0 4 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700     45,0 350,0 330,0 

Другие вопросы в области образования 902 0709     45,0 350,0 330,0 

Муниципальная программа  «Участие в 

профилактике терроризма и экстремизма, 

а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий их проявлений на 

территории муниципального 

образования» 

902 0709 7910001000   5,0 50,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7910001000 200 5,0 50,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7910001000 240 5,0 50,0 40,0 

Муниципальная программа   «Участие в 

формах, установленных 

законодательством Санкт-Петербурга, в 

мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, новых 

потенциально опасных психоактивных 

веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге»  

902 0709 7920001000   5,0 50,0 50,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7920001000 200 5,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7920001000 240 5,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа «Участие в 

реализации мер по профилактике 

дорожно-транспортного травматизма на 

территории муниципального образования 

Сенной округ»  

902 0709 7950001000   30,0 50,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7950001000 200 30,0 50,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7950001000 240 30,0 50,0 40,0 

Муниципальная программа   «Участие в 

создании условий для реализации мер, 

направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и культуры 

народов Российской Федерации, 

проживающих на территории 

муниципального образования, 

социальную и культурную адаптацию 

мигрантов, профилактику 

межнациональных (межэтнических) 

конфликтов» 

902 0709 7960001000   0,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7960001000 200 0,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7960001000 240 0,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа   

 «Осуществление экологического 

просвещения, а также организация 

экологического воспитания и 

формирования экологической культуры в 

области обращения с твердыми 

коммунальными отходами»  

902 0709 7980001000   5,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7980001000 200 5,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7980001000 240 5,0 50,0 50,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800     10 198,0 8 011,8 8 316,2 

Культура 902 0801     10 198,0 8 011,8 8 316,2 

Содержание и обеспечение деятельности 

МКУ "Справедливость" 

902 0801 0920099002   7 360,0 7 711,8 8 016,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0801 0920099002 100 7 096,9 7 380,8 7 676,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

902 0801 0920099002 110 7 096,9 7 380,8 7 676,2 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 0920099002 200 248,1 316,0 325,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 0920099002 240 248,1 316,0 325,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 0801 0920099002 800 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0801 0920099002 850 15,0 15,0 15,0 

Содержание и обеспечение деятельности  

МКУ "Сенной округ" 

902 0801 4400099001   2 478,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0801 4400099001 100 1 820,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

902 0801 4400099001 110 1 820,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 4400099001 200 643,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 4400099001 240 643,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 0801 4400099001 800 15,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0801 4400099001 850 15,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

«Организация и проведение местных и 

участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий»  

902 0801 4410001000   160,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 4410001000 200 160,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 4410001000 240 160,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Организация 

и проведение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образования 

Сенной округ»  

902 0801 4420001000   200,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 4420001000 200 200,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 4420001000 240 200,0 300,0 300,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000     9 403,0 9 861,0 10 311,6 

Пенсионное обеспечение 902 1001     1 622,2 1 701,2 1 778,9 

Расходы по назначению, выплате, 

перерасчету пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления, 

муниципальных органах муниципальных 

образований, а также приостановлению, 

возобновлению, прекращению выплаты 

пенсии за выслугу лет в соответствии с 

законом Санкт-Петербурга 

902 1001 5050002000   1 622,2 1 701,2 1 778,9 



 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

902 1001 5050002000 300 1 622,2 1 701,2 1 778,9 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

902 1001 5050002000 310 1 622,2 1 701,2 1 778,9 

Охрана семьи и детства 902 1004     7 780,8 8 159,8 8 532,7 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных 

средств на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

902 1004 51100G0860   5 609,5 5 882,8 6 151,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

902 1004 51100G0860 300 5 609,5 5 882,8 6 151,7 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

902 1004 51100G0860 310 5 609,5 5 882,8 6 151,7 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных 

средств на вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

902 1004 51100G0870   2 171,3 2 277,0 2 381,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

902 1004 51100G0870 300 2 171,3 2 277,0 2 381,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

902 1004 51100G0870 320 2 171,3 2 277,0 2 381,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

902 1200     69,4 120,0 120,0 

Периодическая печать и издательства 902 1202     69,4 120,0 120,0 

Опубликование муниципальных 

правовых актов, иной информации  

902 1202 4570001000   69,4 120,0 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 1202 4570001000 200 69,4 120,0 120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 1202 4570001000 240 69,4 120,0 120,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

902 1300     13,8 4,5 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

902 1301     13,8 4,5 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

902 1301 0020006000   13,8 4,5 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

902 1301 0020006000 700 13,8 4,5 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

902 1301 0020006000 730 13,8 4,5 0,0 

Местная администрация 

муниципального образования Сенной 

округ : всего расходов 

        57 355,3 32 872,8 42 634,3 

Всего расходов         63 651,9 39 865,7 49 828,3 

Условно утвержденные расходы         0,0 1 253,2 2 045,2 

Всего расходов, включая условно 

утвержденные расходы 

        63 651,9 41 118,9 51 873,5 

 



 

 

Приложение № 2 

к Решению 

Муниципального совета 

муниципального образования  

Сенной округ 

от 26.06.2023 №18 

 
"Приложение № 3 

к Решению 

Муниципального совета 

муниципального образования  

Сенной округ 

      Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Сенной округ  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям,  

группам и подгруппам видов расходов 

      

тыс.руб. 

Наименование  

Код 

раздела, 

подразде

ла 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

2023 2024 2025 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100 
    

16 889,8 19 028,4 19 960,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     1 512,3 1 801,5 1 883,8 

Глава муниципального 

образования 

0102 0020001000   1 512,3 1 801,5 1 883,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0102 0020001000 100 1 512,3 1 801,5 1 883,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 0020001000 120 1 512,3 1 801,5 1 883,8 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103     4 733,7 5 191,4 5 310,2 

Аппарат представительного органа 

муниципального образования  

0103 0020004000   4 605,7 5 095,4 5 214,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0103 0020004000 100 2 767,4 2 890,6 3 012,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0103 0020004000 120 2 767,4 2 890,6 3 012,2 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 0020004000 200 1 814,8 2 181,3 2 178,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0103 0020004000 240 1 814,8 2 181,3 2 178,5 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020004000 800 23,5 23,5 23,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0103 0020004000 850 23,5 23,5 23,5 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

0103 0920001000   128,0 96,0 96,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920001000 800 128,0 96,0 96,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0103 0920001000 850 128,0 96,0 96,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     10 335,0 11 626,3 12 306,9 

Глава местной администрации  0104 0020005000   1 750,4 1 835,2 1 947,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0020005000 100 1 750,4 1 835,2 1 947,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 0020005000 120 1 750,4 1 835,2 1 947,3 

Содержание и обеспечение 

деятельности местной 

администрации по решению 

вопросов местного значения 

0104 0020006000   6 369,7 7 468,7 7 931,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0020006000 100 5 745,5 6 729,8 7 025,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 0020006000 120 5 745,5 6 729,8 7 025,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0020006000 200 609,2 723,9 890,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 0020006000 240 609,2 723,9 890,9 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020006000 800 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных 0104 0020006000 850 15,0 15,0 15,0 



 

 

платежей 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 00200G0850   2 214,9 2 322,4 2 428,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 00200G0850 100 1 921,6 2 014,8 2 106,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 00200G0850 120 1 921,6 2 014,8 2 106,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 00200G0850 200 293,3 307,6 321,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 00200G0850 240 293,3 307,6 321,6 

Резервные фонды 0111     0,0 400,0 450,0 

Резервный  фонд местной 

администрации  

0111 0700001000   0,0 400,0 450,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700001000 800 0,0 400,0 450,0 

Резервные средства 0111 0700001000 870 0,0 400,0 450,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     308,8 9,2 9,6 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

0113 09200G0100   8,8 9,2 9,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 09200G0100 200 8,8 9,2 9,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 09200G0100 240 8,8 9,2 9,6 

Муниципальная программа по 

осуществлению защиты прав 

потребителей 

0113 7992001000   300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 7992001000 200 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 7992001000 240 300,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     5,0 40,0 40,0 



 

 

Гражданская оборона 0309     5,0 40,0 40,0 

Проведение подготовки и 

обучения неработающего 

населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам 

защиты от опасностей, 

возникающих при ведении 

военных действий или вследствие 

этих действий 

0309 2190001000   5,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 2190001000 200 5,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0309 2190001000 240 5,0 40,0 40,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400     50,0 50,0 50,0 

Общеэкономические вопросы 0401     50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа по 

участию в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы 

время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы, безработных 

граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 

имеющих среднее 

профессиональное образование и 

ищущих работу впервые. 

0401 7912001000   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

0401 7912001000 300 50,0 50,0 50,0 

Иные выплаты населению 0401 7912001000 360 50,0 50,0 50,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     26 927,3 2 400,0 10 700,0 

Благоустройство 0503     26 927,3 2 400,0 10 700,0 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за 

счет субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга 

0503 60000S2500   8 803,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 60000S2500 200 8 803,10 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 60000S2500 240 8 803,10 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования  

Сенной округ" 

0503 60000М2500   6 629,00 1 900,00 6 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 60000М2500 200 6 629,00 1 900,00 6 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

0503 60000М2500 240 6 629,00 1 900,0 6 700,0 



 

 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за 

счет субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий программы 

"Петербургские дворы" 

0503 60000SP001   10 350,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 60000SP001 200 10 350,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 60000SP001 240 10 350,4 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа"Благоустройство 

территории муниципального 

образования Сенной округ" - 

расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за 

счет средств местного бюджета в 

рамках выполнения мероприятий 

программы "Петербургские дворы" 

0503 60000MP001   544,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 60000MP001 200 544,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 60000MP001 240 544,8 0,0 0,0 

Озеленение территории 

муниципального образования, в 

т.ч.  озеленение территорий 

зеленых насаждений общего 

пользования местного значения, 

компенсационное озеленение, 

содержание территорий зеленых 

насаждений общего пользования 

местного значения, их ремонт, 

защита; организация санитарных 

рубок, удаление аварийных, 

больных деревьев и кустарников 

0503 6100301000   600,0 500,0 4 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 6100301000 200 600,0 500,0 4 000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 6100301000 240 600,0 500,0 4 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     45,0 350,0 330,0 

Муниципальная программа по 

участию в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий их проявлений на 

территории муниципального 

образования  

0709 7910001000   5,0 50,0 40,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7910001000 200 5,0 50,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 7910001000 240 5,0 50,0 40,0 

Муниципальная программа по 

участию в формах, установленных 

законодательством Санкт-

Петербурга, в мероприятиях по 

профилактике незаконного 

потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, 

новых потенциально опасных 

психоактивных веществ, 

наркомании в Санкт-Петербурге 

0709 7920001000   5,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7920001000 200 5,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 7920001000 240 5,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа по 

участию в профилактике  дорожно-

транспортного травматизма на 

территории муниципального 

образования 

0709 7950001000   30,0 50,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7950001000 200 30,0 50,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 7950001000 240 30,0 50,0 40,0 

Муниципальная программа по 

созданию условий для реализации 

мер, направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на 

территории муниципального 

образования 

0709 7960001000   0,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7960001000 200 0,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 7960001000 240 0,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа по 

осуществлению экологического 

просвещения, а также организации 

экологического воспитания и 

формирования экологической 

культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными 

отходами 

0709 7980001000   5,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7980001000 200 5,0 50,0 50,0 



 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 7980001000 240 5,0 50,0 50,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800     10 198,0 8 011,8 8 316,2 

Культура 0801     10 198,0 8 011,8 8 316,2 

Содержание и обеспечение 

деятельности МКУ 

"Справедливость" 

0801 0920099002   7 360,0 7 711,8 8 016,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0801 0920099002 100 7 096,9 7 380,8 7 676,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0801 0920099002 110 7 096,9 7 380,8 7 676,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0920099002 200 248,1 316,0 325,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 0920099002 240 248,1 316,0 325,0 

Иные бюджетные ассигнования 0801 0920099002 800 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0801 0920099002 850 15,0 15,0 15,0 

Содержание и обеспечение 

деятельности  МКУ "Сенной 

округ" 

0801 4400099001   2 478,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0801 4400099001 100 1 820,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0801 4400099001 110 1 820,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4400099001 200 643,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 4400099001 240 643,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0801 4400099001 800 15,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0801 4400099001 850 15,0 0,0 0,0 

Организация местных и участие в 

организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

0801 4410001000   160,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4410001000 200 160,0 0,0 0,0 



 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 4410001000 240 160,0  0,0 

Организация и проведение 

досуговых мероприятий для 

жителей муниципального 

образования 

0801 4420001000   200,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4420001000 200 200,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 4420001000 240 200,0 300,0 300,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     9 403,0 9 861,0 10 311,6 

Пенсионное обеспечение 1001     1 622,2 1 701,2 1 778,9 

Расходы по назначению, выплате, 

перерасчету пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных органах 

муниципальных образований, а 

также приостановлению, 

возобновлению, прекращению 

выплаты пенсии за выслугу лет в 

соответствии с законом Санкт-

Петербурга 

1001 5050002000   1 622,2 1 701,2 1 778,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1001 5050002000 300 1 622,2 1 701,2 1 778,9 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

1001 5050002000 310 1 622,2 1 701,2 1 778,9 

Охрана семьи и детства 1004     7 780,8 8 159,8 8 532,7 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

1004 51100G0860   5 609,5 5 882,8 6 151,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1004 51100G0860 300 5 609,5 5 882,8 6 151,7 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

1004 51100G0860 310 5 609,5 5 882,8 6 151,7 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100G0870   2 171,3 2 277,0 2 381,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1004 51100G0870 300 2 171,3 2 277,0 2 381,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1004 51100G0870 320 2 171,3 2 277,0 2 381,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

1200     120,0 120,0 120,0 

Периодическая печать и 

издательства 

1202     120,0 120,0 120,0 



 

 

Опубликование муниципальных 

правовых актов, иной информации  

1202 4570001000   120,0 120,0 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 4570001000 200 120,0 120,0 120,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

1202 4570001000 240 120,0 120,0 120,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

1300     13,8 4,5 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

1301     13,8 4,5 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

1301 0020006000   13,8 4,5 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

1301 0020006000 700 13,8 4,5 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

1301 0020006000 730 13,8 4,5 0,0 

Всего расходов        63 651,9 39 865,7 49 828,3 

Условно утвержденные расходы       0,0 1 253,2 2 045,2 

Всего расходов, включая условно 

утвержденные расходы 

      63 651,9 41 118,9 51 873,5 

 


